

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI “RIFUNZIONALIZZAZIONE CON MIGLIORAMENTO SISMICO DELL’ISTITUTO ANGELO MOTTI, SEDE DI VIA CIALDINI N. 3 A REGGIO EMILIA”. CIG: 9454335C0B - CUP: C81B21005000001

FAQ

Quesito n. 1

Chiediamo se le lavorazioni della categoria OS18-A siano interamente subappaltabili da impresa che copra l'importo della categoria con la qualificazione in OG2.

Risposta n. 1

Sì.

Quesito n. 2

Una società in possesso della categoria OG2 Class. III può partecipare alla gara in ATI con una società con categoria OG2 Class. I ?

Risposta n. 2

Al riguardo si fa riferimento all’art. 92, comma 2 del DPR 207/2010 che stabilisce, nel caso di raggruppamenti temporanei di tipo orizzontale *“i requisiti di qualificazione economico-finanziari e tecnico-organizzativi richiesti nel bando di gara per l’impresa singola devono essere posseduti dalla mandataria o da un’impresa consorziata nella misura minima del 40 per cento e la restante percentuale cumulativamente dalle mandanti o dalle altre imprese consorziate ciascuna nella misura minima del 10 per cento. Le quote di partecipazione al raggruppamento o consorzio, indicate in sede di offerta, possono essere liberamente stabilite entro i limiti consentiti dai requisiti di qualificazione posseduti dall’associato o dal consorziato. Nell’ambito dei propri requisiti posseduti, la mandataria in ogni caso assume, in sede di offerta, i requisiti in misura percentuale superiore rispetto a ciascuna delle mandanti con riferimento alla specifica gara”*.

Nel caso sottoposto le classifiche singole delle due società prospettate non consentono di coprire l’intero importo della categoria OG2 richiesto nel presente appalto.